
 Městský úřad Lysá nad Labem 

Odbor správy majetku 

Husovo náměstí 23/1 

289 22 Lysá nad Labem 

Datová schránka: 5adasau 

www.mestolysa.cz 

 

Spis. zn.: MULNL-SM/90977/2023/Pla 

Číslo jednací: MULNL-SM/90977/2023/Pla 

Vyřizuje: Lenka Plachá 

Telefon: +420 325 510 235 

E-mail: lenka.placha@mestolysa.cz 

Lysá nad Labem 28.12.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

OZNÁMENÍ  

k ohlašovací povinnosti k místnímu poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

 

Městský úřad Lysá nad Labem, jako správce místního poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství (dále jen „správce poplatku“), tímto zveřejňuje, v souladu s ust. § 14a odst. 5 zákona 

č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, okruh údajů, které může správce 

poplatku automatizovaným způsobem zjistit z rejstříků nebo evidencí, do nichž má zřízen přístup 

a na které se nevztahuje povinnost ohlásit údaje nebo jejich změnu dle § 14a odst. 2 zákona č. 565/1990 

Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů.  

 

Ohlašovací povinnost k místnímu poplatku za obecní systém odpadového hospodářství nemusí plnit 

fyzická osoba, které vznikla poplatková povinnost z titulu přihlášení k pobytu ve městě a která má 

české občanství. Ohlašovací povinnost je v tomto případě nahrazena údaji z informačního systému 

evidence obyvatel. Využívanými údaji jsou jméno, popřípadě jména, příjmení, datum narození, místo 

přihlášení k pobytu, popřípadě doručovací adresa, datum vzniku nebo zániku poplatkové povinnosti, 

kterými jsou datum přihlášení, datum odhlášení případně datum úmrtí a identifikátor datové schránky 

fyzické osoby nepodnikající. Toto se vztahuje i na změny výše uvedených údajů. 

 

Tímto oznámením není dotčena ohlašovací povinnost fyzické osoby s českým občanstvím, které 

vznikla poplatková povinnost z titulu přihlášení k pobytu ve městě, při ohlášení vzniku nároku 

na osvobození nebo ohlášení změn týkajících se nároku na osvobození dle ust. Čl. 6 Obecně 

závazné vyhlášky města Lysá nad Labem č. 6/2023, o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství. 

 

 

 

 

 

 

 

Lenka Plachá, v.r. 

referentka správy majetku  

oprávněná úřední osoba 


